МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФГБОУ ВО «ЯРОСЛАВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМ. К.Д. УШИНСКОГО»

ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

О ПРОВЕДЕНИИ V МЕЖДУНАРОДНОЙ НАУЧНОЙ КОНФЕРЕНЦИИ

«БРИТАНИЯ: ИСТОРИЯ, КУЛЬТУРА, ОБРАЗОВАНИЕ»

Уважаемые коллеги!

Исторический факультет Ярославского государственного педагогического университета

им. К. Д. Ушинского объявляет о проведении V Международной научной конференции «Британия:

история, культура, образование». Проект под этим названием стартовал на базе факультета в мае

2008 г. и вызвал большой интерес российских и зарубежных учѐных. Информация о предыдущих

конференциях была опубликована в журнале «Новая и новейшая история» (2009 №1, 2013 №1,

2016 №3, 2019 №2). Нынешняя конференция запланирована на 3-4 сентября 2020 г.

Для участия в конференции приглашаются не только специалисты по разным периодам

истории Великобритании, британской культуре и образованию, но и те, кто занимается смежными

темами, историей англоговорящих стран, отношениями Англии с другими государствами, в том

числе с Россией, исторической дидактикой и публичной историей.

Заявки на участие в конференции принимаются до 10 апреля 2020 г.

по электронному адресу conference.br.2020@mail.ru

В заявке необходимо указать:

 Сведения о заявителе – ФИО, место работы или учѐбы, должность, учѐная степень или

звание (если имеются);

 Ваш адрес (с индексом), телефон и e-mail для связи;

 Тема выступления, краткая аннотация (не более 300 слов).

Публикация материалов конференции планируется по еѐ итогам. Планируется размещение

сборника в системе РИНЦ. Материалы к публикации могут быть приняты только при условии

очного участия в работе конференции. О правилах оформления текстов будет сообщено

дополнительно.

Расходы по участию в конференции несут заявители или направляющая сторона. В

последующих информационных письмах будет сообщено о возможности и условиях проживания в

общежитии ЯГПУ, а также о культурной программе.

Контактные телефоны: (4852) 72-76-03, (4852) 72-76-09.

Будем благодарны за распространение этой информации заинтересованным лицам.

С уважением,

от имени оргкомитета

профессор А. Б. Соколов

mailto:conference.br.2018@mail.ru